
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z XLII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 24.05.2018 od 16:00 hodin  

ve Společenském sále radnice Pardubice 

 

XLII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin 

Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 22 členů. V průběhu 

zasedání se dostavilo dalších 14 členů zastupitelstva města.  3 členové zastupitelstva byli 

omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého XLI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic byli: 

 

- Aleš  K l o s e 
- Karel  H a a s   
 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení z XLI. zasedání zastupitelstva byla  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu z XLII. zasedání zastupitelstva města byli jmenováni: 

 

- Jaroslav Menšík  

- Tomáš Pelikán 

 

Pracovní předsednictvo  pro XLII. zasedání bylo  navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Jiří  R o z i n e k 
- Helena  D v o ř á č k o v á 
- Jakub  R y c h t e c k ý 
- Martin  C h a r v á t  
 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  2 

Jiří   H á j e k 

Jan  P r o c h á z k a  

Miroslav  R u b e š 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení bodu č. 2 „Prezentace projektu Parkovací dům a Letní stadion“, bodu č. 7 „Záměr 

podeje části areálu Štrossova“, bodu č. 10 „ Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za 

povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst“ a bodu č. 16 

„Schválení snížení základního kapitálu RfP a.s.“ z programu jednání, 

- zařazení nové zprávy „Záměr rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku“ jako bod  

č. 2, 

- zařazení nové zprávy „Doplnění usnesení ZmP č. Z/2502/2018“ jako bod č. 7, 

- zařazení nové zprávy „Obsazení představenstva a.s. Přístav Pardubice zástupcem města“ jako 

bod č. 10, 

- zařazení nové zprávy „Nové umístění terminálu B“ jako bod č. 16, 

- projednání bodu č. 17 “Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu 

Automatických mlýnů“ za bodem č. 2. 

 

Program XLII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic byl schválen takto:  

(pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Záměr rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 

3. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

4. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 



  3 

5. Vyhodnocení Veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

6. Problematika tenisového klubu Pernštýn 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

7. Doplnění usnesení ZmP č. Z/2502/2018 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Vojtíšková Petra, odbor hlavního architekta 

8. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Vaníčková Jitka, odbor majetku a investic 

9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2018 - 2022 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

10. Obsazení představenstva a.s. Přístav Pardubice zástupcem města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

12. Akcionářská smlouva v HC DYNAMO PARDUBICE a.s. - Dodatek č. 1 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

13. Projekty v rámci ITI - přehled plnění 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

14. Dotační smlouva - P-PINK 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

15. Prodej obchodního podílu společnosti FREE ZONE Pardubice a. s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 



  4 

16. Nové umístění terminálu B 

P: Klose Aleš, zastupitel města Pardubic 

Košař Milan, zastupitel města Pardubic 

Z: Klose Aleš, zastupitel města Pardubic 

Košař Milan, zastupitel města Pardubic 

17. Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu Automatických mlýnů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

18. Individuální dotace z Programu podpory sportu a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

19. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

20. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální 

a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

22. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy:  

 

O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Černá Pavla, odbor hlavního architekta 

Vojtíšková Petra, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 

URBACT: Schválení sítě přenosu ReBoot (TechRevolution) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  5 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

Svobodová Hana, kancelář primátora 

 

 

Dále členové zastupitelstva obdrželi tyto materiály: 

- novou obrazovou přílohu k bodu č. 17 „Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubic v areálu Automatických mlýnů“, 

- brožuru k projektu Dukla Sportovní, 

- návrh rozšíření zázemí zastupitelské lóže v multifunkční aréně Pardubice. 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o zařazení problematiky „Lonkovy ul.“ (relaxační a sportovní areál) na příští 

zasedání zastupitelstva města, dále o zpracování informativní zprávy ke stavu projektu „Letní 

stadion“ → téma „Lonkovy ul.“ bude zařazeno na pracovní seminář konaný dne 06.06.2018. 

Václav Shejbal 

Jakub Rychtecký 

Michal Zitko 

František Brendl 

Martin Charvát 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2580/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

2 

Záměr rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 



  6 

- k projednání zprávy přizvala Zuzanu Kavalírovou, vedoucí odboru hlavního architekta 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Helena Dvořáčková 

Milan Košař 

Jan Linhart 

Karel Haas 

Zuzana Kavalírová 

Jiří Hájek 

František Weisbauer 

František Brendl 

Karel Haas 

Aleš Klose 

Ludmila Ministrová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2581/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Investiční záměr „Rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku“ s odhadovanými celkovými 

realizačními náklady ve výši Kč 33 275,0 tis. vč. DPH (dle odborného odhadu - příloha č. 1 tohoto 

usnesení). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2582/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru zařadit projekt „Rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku“ do 

seznamu významných investičních akcí města Pardubic. 

Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2583/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru vyčlenit finanční prostředky ve výši Kč 2 930,0 tis. vč. DPH v rozpočtu města 

Pardubic na rok 2018 na zpracování projektové dokumentace pro realizaci projektu „Rekonstrukce 

okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku“ v nejbližší změně rozpočtu. 

Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 



  7 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2584/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru vyčlenit finanční prostředky  v celkové výši Kč 33 275,0 tis. vč. DPH na 

realizaci projektu „Rekonstrukce okolí Domu hudby a ulice Na Hrádku“ v rozpočtech města 

Pardubic v letech 2019 a 2020. 

Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

 

3 

Převody a prodeje nemovitostí 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- k projednání zprávy přizvala Miroslava Macelu, odbor majetku a investic 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o samostatné hlasování k návrhu usnesení č. 5, 6, 7, 13 a 16 

Miroslav Macela 

Miroslav Rubeš 

Jaroslav Menšík 

Tomáš Pelikán 

Karel Haas 

František Weisbauer 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2585/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 4941/4 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

za cenu 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako st.p.č. 4941/4 o výměře 18 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2586/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 



  8 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

darování pozemku označeného jako p. p. č. 5154 o výměře 15 m2 v k. ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na převod pozemku označeného jako p. p. č. 5154 o výměře 15 m2 v k. ú. 

Pardubice s Pardubickým krajem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2587/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

darování dle geometrického plánu č. 1404-183/2016 nově vzniklého pozemku označeného jako p. 

p. č. 496/17 o výměře 66 m2 v k. ú. Pardubičky (vznik z p. p. č. 496/11),  dle geometrického plánu č. 

289-183/2016 nově vzniklých pozemků označených jako p. p. č. 62/7 o výměře 8 m2 (vznik z p. p. č. 

62/3) a p. p. č. 147/9 o výměře 8 m2 (vznik z p. p. č. 147/1), vše v k. ú. Drozdice, z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na převod dle geometrického plánu č. 1404-183/2016 nově vzniklého 

pozemku označeného jako p. p. č. 496/17 o výměře 66 m2 v k. ú. Pardubičky (vznik z p. p. č. 

496/11),  dle geometrického plánu č. 289-183/2016 nově vzniklých pozemků označených jako p. p. 

č. 62/7 o výměře 8 m2 (vznik z p. p. č. 62/3) a p. p. č. 147/9 o výměře 8 m2 (vznik z p. p. č. 147/1), 

vše v k. ú. Drozdice, s Pardubickým krajem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2588/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 409/30 o výměře cca 27 m2 a p.p.č. 409/31 o výměře 

cca 4 m2, vše v k.ú. Studánka, XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 1/6073/2018  ve výši 1.200,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 409/30 o výměře cca 27 m2 

a p.p.č. 409/31 o výměře cca 4 m2, vše v k.ú. Studánka, s XXXXXXXXXXXXX.  



  9 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2589/2018               (pro 21, proti 0, zdrž. 11, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 616/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství  vlastníků jednotek domu čp. 1190-91, Dašická, Pardubice, IČO 25972391, se sídlem 

Dašická 1191, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. 50-02/2018 ze dne 9. 3. 2018 ve výši 2.600,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 3.300,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 616/1 o výměře cca 60 m2 v 

k.ú. Pardubice Společenství  vlastníků jednotek domu čp. 1190-91, Dašická, Pardubice, IČO 

25972391. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/2590/2018               (pro 25, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/35 o výměře cca 185 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu čp. 974  - 979 Erno Košťála, Pardubice, IČO 28818920, se sídlem Erno 

Košťála 979, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. 2304-14/18 ze dne 19. 3. 2018 ve výši 970,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/35 o výměře cca 185 

m2 v k.ú. Studánka Společenství vlastníků domu čp. 974  - 979 Erno Košťála, Pardubice, IČO 

28818920. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/2591/2018               (pro 26, proti 0 , zdrž. 6, nehl. 0) 

 



  10 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/23 o výměře cca 339 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu čp. 957 – 958 Erno Košťála, Pardubice, IČO 06228143, se sídlem Erno 

Košťála 957, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č. č.1968-15/2019 ze dne 20. 3. 2018  ve výši 950,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o 

částku 3.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Při geodetickém oddělování pozemků žadatel zajistí v součinnosti se společností Služby města 

Pardubic a.s, IČO 25262572, vytýčení kabelových tras veřejného osvětlení z důvodu přesného 

vymezení průběhu podzemního vedení veřejného osvětlení. Geometrický plán bude odsouhlasen 

společností Služby města Pardubic a.s, IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/23 o výměře cca 339 

m2 v k.ú. Studánka Společenství vlastníků domu čp. 957 – 958 Erno Košťála, Pardubice, IČO 

06228143. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/2592/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 769/16 o výměře 126 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

2423-14/18 ze dne 22. 2. 2018 ve výši 2.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 769/16 o výměře 126 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/2593/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 522 o výměře 28 m2 v k.ú. Ohrazenice XXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3518-23/2018 ze dne 



  11 

19. 3. 2018 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 522 o výměře 28 m2 v k.ú. 

Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/2594/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 8692 o výměře 55 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če - 

jiná st. v k.ú. Pardubice společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem 

Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 6/2018 ze dne 23. 1. 2018 ve výši 456.500,- Kč+ DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o 

částku 4.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva 

bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy  se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako st.p.č. 8692 o výměře 55 m2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če - jiná st. v k.ú. Pardubice se společností Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/2595/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. ZM/254/2011. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/915/2016'. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej dle geometrického plánu č. 319-77/2017 nově vzniklého pozemku označeného jako p. p. č. 

627/7 o výměře 288 m2 (vznik z p. p. č. 627/1) v k. ú. Opočínek XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu ve 



  12 

výši 36.000,- Kč povýšenou o náklady za zpracování geometrického plánu ve výši 4.000,-Kč a 

znaleckého posudku č.2276-48/2017 ve výši 2.500,-Kč, tj. celkem 42.500,-Kč + DPH. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej dle geometrického plánu č. 319-77/2017 nově vzniklého pozemku 

označeného jako p. p. č. 627/7 o výměře 288 m2 (vznik z p. p. č. 627/1) v k. ú. Opočínek s 

XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/2596/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

darování části pozemku označeného jako p.p.č. 134/1 o výměře cca 893 m2 v k.ú. Ohrazenice z 

vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, 290 01 

Choťánky,  včetně technické infrastruktury „dílčí části“ projektu Obytný soubor Ohrazenice 

(komunikací, chodníků, cyklostezek) do vlastnictví statutárního města Pardubice, po vydání 

kolaudačního rozhodnutí popř. kolaudačního souhlasu na výše uvedenou technickou infrastrukturu 

a po doložení písemného vyjádření odboru dopravy MmP, že lze technickou infrastrukturu převzít 

do vlastnictví města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na převod části pozemku označeného jako p.p.č. 134/1 o výměře cca 893 

m2 v k.ú. Ohrazenice se společností Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 17, proti 7, zdrž. 6, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej dle geometrického plánu č. 8734-3/2018 nově vzniklého pozemku označeného jako p. p. č. 

2687/3 o výměře 13 m2 v k. ú. Pardubice (vznik z p. p. č.  2687/2) společnosti ELinwest Group s.r.o., 

IČ 05557551, se sídlem Na Vrtálně 84, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2424-15/18 ze dne 5 3. 2018 ve výši 1.500,- Kč/m2+ 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej dle geometrického plánu č. 8734-3/2018 nově vzniklého pozemku 

označeného jako p. p. č. 2687/3 o výměře 13 m2 v k. ú. Pardubice (vznik z p. p. č.  2687/2) se 

společností ELinwest Group s.r.o., IČ 05557551. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 



  13 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'Z/1152/2016' týkajícího se prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 

2547/12 o výměře 112 m2 v k.ú. Pardubice Společenství pro dům Bulharská 961, Pardubice, IČO 

27492320, se sídlem Pardubice, Bulharská 961, PSČ 53003,  z původního textu "1.000, Kč/m2" na text 

"500, Kč/m2". Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků  označených  jako p.p.č. 728/7 o výměře 2.527 m2, p.p.č. 728/3 o výměře 653 m2, 

p.p.č. 723/1 o výměře 4 m2, p.p.č. 722/1 o výměře 55 m2, p.p.č. 221/11 o výměře 1.836 m2 a  p.p.č. 

724/11 o výměře 472 m2, vše v k.ú. Staré Čívice, společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., IČO 

27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemků  označených  jako p.p.č. 728/7 o výměře 2.527 m2, p.p.č. 

728/3 o výměře 653 m2, p.p.č. 723/1 o výměře 4 m2, p.p.č. 722/1 o výměře 55 m2, p.p.č. 221/11 o 

výměře 1.836 m2 a  p.p.č. 724/11 o výměře 472 m2, vše v k.ú. Staré Čívice, se společností Conseq 

penzijní společnost, a.s., IČO 27916430. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 4, proti 20, zdrž. 7, nehl. 1) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 2426/2 o výměře 9166 m2,  p.p.č. 2426/35 o výměře 68 m2, 

části p.p.č. 2400/2 o výměře cca 902 m2, vše v k.ú. Pardubice, Sboru církve bratrské v Pardubicích, 

IČO 26520231, se sídlem Lonkova 512, 530 09 Pardubice, za kupní cenu 500,-Kč/m2 povýšenou o DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Do kupní ceny bude 

započtena cena dřevní hmoty z porostů, která bude stanovena  znaleckým posudkem, a popř. i cena 

znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 2426/2 o výměře 9166 m2,  p.p.č. 2426/35 o výměře 68 m2, 

části p.p.č. 2400/2 o výměře cca 902 m2, vše v k.ú. Pardubice, Sboru církve bratrské v Pardubicích, 

IČO 26520231, se sídlem Lonkova 512, 530 09 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým 



  14 

posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město 

Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Do kupní ceny bude započtena cena dřevní hmoty z porostů, která bude 

stanovena  znaleckým posudkem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemků označených jako p.p.č. 2426/2 o výměře 9166 m2,  p.p.č. 

2426/35 o výměře 68 m2, části p.p.č. 2400/2 o výměře cca 902 m2, vše v k.ú. Pardubice, se Sborem 

církve bratrské v Pardubicích, IČO 26520231. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků označených jako p.p.č.  350/2 o výměře 643 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2 

a  dle geometrického plánu č. 622-1416/2017 nově vzniklých pozemků označených jako p. p. 

č.  233/35 o výměře 756 m2 a p.p.č. 233/36 o výměře 172 m2 (vznik z pozemků označených jako p. p. 

č. 233/2 a p. p. č. 233/3), vše v k. ú. Černá za Bory, společnosti Darley Company s.r.o., IČO 02416051, 

se sídlem Osadní 869/32, Holešovice, Praha 7,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 1965/2/2018 ve výši 330,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH. Před uzavřením kupní smlouvy žadatel na své náklady a bez jakýchkoli 

nároků vůči městu provede odstranění skládky z částí pozemků označených jako p.p.č. 233/15 a 

p.p.č. 233/2, vše v k.ú. Černá za Bory, bude ukončena nájemní smlouva na část pozemku označeného 

jako p.p.č. 233/2 o výměře 14 m2, v k.ú. Černá za Bory uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX, a bude 

uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako  p.p.č. 350/2, 

p.p.č. 233/15, p.p.č. 233/3, p.p.č. 233/2, vše v k.ú. Černá za Bory, se společností GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, a smlouva o zřízení služebnosti s XXXXXXXXXXXXX, na část pozemku p.p.č.350/2 v k.ú. 

Černá za Bory v rozsahu určeném geometrickým plánem, který zajistí společnost Darley Company 

s.r.o., IČO 02416051 na své náklady. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemků označených jako p.p.č.  350/2 o výměře 643 m2, p.p.č. 

233/15 o výměře 230 m2 a  dle geometrického plánu č. 622-1416/2017 nově vzniklých pozemků 

označených jako p. p. č.  233/35 o výměře 756 m2 a p.p.č. 233/36 o výměře 172 m2 (vznik z pozemků 

označených jako p. p. č. 233/2 a p. p. č. 233/3), vše v k. ú. Černá za Bory, se společností Darley 

Company s.r.o., IČO 0241605. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

 

 



  15 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 514/60 o výměře cca 289 m2, p.p.č. 514/23  o výměře 

cca 4 m2 a p.p.č. 514/20 o  výměře cca 142 m2, vše v k.ú. Mnětice, XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích v platném znění, (§ 12) věcným břemenem váznoucím na 

předmětných pozemcích. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 514/60 o výměře cca 289 m2, 

p.p.č. 514/23  o výměře cca 4 m2 a p.p.č. 514/20 o  výměře cca 142 m2, vše v k.ú. Mnětice, s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 517/18 o výměře 261 m2 v k.ú. Staré Čívice od 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou  znaleckým posudkem č. 3510-

15/2018 ve výši 500,- Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 517/18 o výměře 261 m2 v k.ú. 

Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva zřízeného podle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

v platném znění, u pozemku označeného jako st.p.č. 5844 o výměře  20 m2 v k.ú. Pardubice, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, garáž,  ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  16 

jednat o odkoupení pozemku označeného jako st.p.č. 5844 o výměře  20 m2 v k.ú. Pardubice, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, garáž, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby bez č.p./če, objekt bydlení, stojící na pozemku označeném jako st. p. č.   9073 v k.ú. 

Pardubice  ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, v souladu s § 3056 zákona č. 89/2012 Sb. (vzájemné 

předkupní právo ke stavbě a k pozemku), za kupní cenu 120.000,- Kč, tj. za stejných podmínek jaké si 

vlastníci stavby dohodli s koupěchtivými dle kupní smlouvy. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby bez č.p./če, objekt bydlení, stojící na pozemku 

označeném jako st. p. č.   9073 v k.ú. Pardubice  se XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 364/6 o výměře 174 m2 v k.ú. Studánka společnosti GEKKO 

PROMOTION s.r.o., IČO 27506002, se sídlem Pardubice  - Černá za Bory, Hostovická 194, PSČ 53301, 

za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 

objednavatelem bude statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 364/6 o výměře 174 m2 v k.ú. 

Studánka se společností GEKKO PROMOTION s.r.o., IČO 27506002. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 23, zdrž. 6, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 285 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

ELinwest Group s.r.o., IČ 05557551, se sídlem Na Vrtálně 84, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, za 

kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 



  17 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 

objednavatelem bude statutární město Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, a po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na předmětný 

pozemek s Josefem  a Evou Francovými a Ing. Šárkou Hoškovou. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu prodej pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 285 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností ELinwest Group s.r.o., IČ 05557551. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2019 

 

4 

V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas 

Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

František Brendl 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Martin Charvát 

Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2597/2018               (pro 31, proti 0, zdr. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 152. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 312 

"Předpokládaná dotace - Areál Dostihového závodiště - úprava interiéru salónku KÚ Pk" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - úprava 

salónku KÚ Pk - dotace - Pk" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2598/2018               (pro 31, proti 0, zdr. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 153. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,6 

tis. z běžných výdajů položky "Sankční platby, platební výměry a náklady řízení" (správce 598 - 



  18 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Odvod pokut vybraných OŽP" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2599/2018               (pro 31, proti 0, zdr. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 169,9 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Pastelka - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Pastelka - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2600/2018               (pro 31, proti 0, zdr. 0, nehl. 1) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 155. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

168,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ E. Košťála - provedení úprav pro příkon tepla" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 155. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 

tis. z běžných výdajů položky "SA Ohrazenice (oprava, údržba, služby)" na kapitálové výdaje 

položky "SA Ohrazenice - studie využití areálu + šatny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2601/2018               (pro 31, proti 0, zdr. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 156. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu + PD + ostatní služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

5 

Vyhodnocení Veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- k projednání zprávy přizvala Aleše Uchytila, kancelář tajemníka 

 



  19 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Linhart – podal 3 pozměňující návrhy usnesení (viz přijatá usnesení č. Z/2602/2018, 

Z/2603/2018 a nepřijatý návrh usnesení č. 002)           

Helena Dvořáčková – návrhy usnesení Jana Linharta akceptovala, o původním návrhu usnesení 

nebylo hlasováno 

Martin Kolovratník 

Karel Haas 

Miroslav Rubeš – požádal o formální opravu původního návrhu usnesení, správná formulace je 

„Zastupitelstvo města Pardubic“ 

Martin Charvát 

Petr Klimpl 

Václav Shejbal  

Věra Laurynová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2602/2018               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 

stavby a následné koupi pozemků v areálu Hůrka v Pardubicích, jež byla vyhlášena Zastupitelstvem 

města Pardubic dne 22. 2. 2018 pod usnesením č. Z/2389/2018 (dále jen „Veřejná soutěž na 

Hůrka“). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2603/2018               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr na vyhlášení veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka v Pardubicích, jež bude zpracována 

dle obdobných principů jako veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření kupní smlouvy na 

pozemky u Letního stadionu v Pardubicích s odloženou účinností, jež byla schválena 

Zastupitelstvem města Pardubic dne 22. 3. 2018, tj. bez využití právního institutu práva stavby. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 2, proti 12, zdrž. 17, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr na pokračování v jednání se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, za účelem 

prodeje pozemků definovaných ve Veřejné soutěži na Hůrka, a to za obdobných obchodních a 

právních podmínek definovaných ve Veřejné soutěži na Hůrka a v nabídce podané 

společností  PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188 v rámci Veřejné soutěže na Hůrka. 

 



  20 

6 

Problematika tenisového klubu Pernštýn 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- představila pozměňující návrh usnesení připravený Věrou Laurynovou, jehož znění 

akceptovala. 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Tomáš Pelikán 

Václav Brož 

Karel Haas – podal pozměňující návrh usnesení. O návrhu v tomto znění nebylo na základě porad 

zastupitelských klubů hlasováno. 

Jan Linhart 

Václav Shejbal 

František Brendl 

Jan Čapoun – na základě přihlášky do diskuze 

Libor Coufal – na základě přihlášky do diskuse 

Petr Makrlík – na základě přihlášky do diskuse 

Martin Charvát 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

 

Helena Dvořáčková po poradě zastupitelských klubů předložila nový návrh usnesení, který vycházel 

jak z návrhu Věry Laurynové, tak z návrhu Karla Haase. O návrhu usnesení v tomto znění bylo 

hlasováno (viz přijaté usnesení č.  Z/2604/2018). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2604/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr poskytnutí částky ve výši 2 234 000,00 Kč Tenisovému klubu Pernštýn 1897 z. s. jako 

vyrovnání za zhodnocení předmětu nájmu a investiční dotaci ve výši 3 466 000,00 Kč na vybudování 

tenisových kurtů a zázemí klubu (šatny, soc. zařízení, klubovna). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr vybudovat úpravy veřejného prostoru v lokalitě Cihelna dle územní studie, zpracované 

Ateliérem Tsunami v lednu 2018. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic, právnímu oddělení a ekonomickému odboru Magistrátu města Pardubic 

připravit konkrétní návrh (včetně případné potřebné smluvní právní dokumentace) právně 

realizovatelného řešení: 

- finanční součinnosti města na přemístění činnosti Tenisového klubu Pernštýn 1897 Pardubice z. s., 



  21 

IČO: 42939585, do nového prostoru na Cihelně,     

- dlouhodobého budoucího užívání nového sportovního prostoru na Cihelně Tenisovým klubem 

Pernštýn 1897 Pardubice z. s., IČO: 42939585,, 

Z: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora, Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení, Václav 

Brož, vedoucí ekonomického odboru 

T: 31. 8. 2018 

 

7 

Doplnění usnesení ZmP č. Z/2502/2018 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2605/2018               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Helenu Dvořáčkovou, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem, ve 

smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb., při pořizování XXI. Změny Územního plánu města 

Pardubice a Změny č. 1 Územního plánu obce Hostovice. 

 

8 

Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Linhart - požádal o samostatné hlasování k odst. V. navrhovaného usnesení 

Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

Miroslav Rubeš – požádal o samostatné hlasování k odst. I. a II. navrhovaného usnesení 

Martin Kolovratník - požádal o samostatné hlasování k odst. I. navrhovaného usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2606/2018               (pro 24, proti 1, zdrž. 5, nehl. 2) 



  22 

 
II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 89.250,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s předprojektovou 

přípravou investiční akce "Teplého ul. - studie výstavby bytového domu" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2607/2018               (pro 23, proti 1, zdrž. 6, nehl. 2) 

 
V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 2.685.856,70 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce "Silnice I/2 - Jihovýchodní obchvat" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2608/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2)  

 
III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 428.400,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce "Rekonstrukce mostu M 401 Pardubičky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 776.953,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce "Cyklistická stezka Doubravice - Hrádek" (správce 711 -  Odbor majetku a 

investic). 

 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 46.053,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce "Areál dostihového závodiště - odkanalizování stájí" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

původní odst. VII. -  Odpis zmařené investice ve výši 18.000,00 Kč z účetnictví města vzniklé v 

souvislosti s přípravou investiční akce "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - Multifunkční 

sportoviště u Univerzity Pardubice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Odpis zmařené investice ve výši 22.800,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

předprojektovou přípravou investiční akce "ZvŠ Artura Krause - studie zahrady" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 53.845,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce "ZŠ Staňkova - úprava bytu na učebnu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat                     (pro 19, proti 3, zdrž. 7, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Odpis zmařené investice ve výši 957.119,68 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s projekční 

přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP (Operační program životního prostředí) 

"DDM Beta - realizace úspory energií" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

9 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2018 - 

2022 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- do návrhu usnesení doplnil počet „39“ členů Zastupitelstva města Pardubic pro příští volební 

období. 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2609/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ustanovuje 

počet členů Zastupitelstva města Pardubic pro volební období let 2018 - 2022 v počtu 39 členů. 

 

10 

Obsazení představenstva a.s. Přístav Pardubice zástupcem města 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 



  24 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2610/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 1, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obsadit představenstvo společnosti Přístav Pardubice a.s., IČ: 609 16 583 

panem  XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX jakožto zástupce města Pardubice. 

 

11 

Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2611/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 10/2016. Znění 

obecně závazné vyhlášky č. ../2018 je přílohou tohoto usnesení. 

 

12 

Akcionářská smlouva v HC DYNAMO PARDUBICE a.s. - Dodatek č. 1 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 



  25 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva M. Charváta, J. Rozinka, D. Salfického a V. Martince podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. D. Salfický sdělil, že se zdrží hlasování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2612/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

"Dodatek č. 1 Akcionářské smlouvy z 16. 1. 2017“ mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 002 74 

046, se sídlem úřadu města v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 1 a panem Jaroslavem Šudou, 

panem Dušanem Salfickým a panem Petrem Čáslavou. Návrh dodatku smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení.   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít "Dodatek č. 1 Akcionářské smlouvy z 16. 1. 2017" mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 

002 74 046, se sídlem úřadu města v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 1 a panem Jaroslavem 

Šudou, panem Dušanem Salfickým a panem Petrem Čáslavou. Návrh dodatku smlouvy je přílohou 

tohoto usnesení.    

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30. 5. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2613/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vypovězení Akcionářské smlouvy z 16. 1. 2017 (Smlouva je přílohou návrhu usnesení) v případě, že 

nebude ze strany všech minoritních akcionářů podepsán „Dodatek č. 1 k Akcionářské smlouvě ze 

dne 16. 1. 2017“ v termínu do 30. 5. 2018. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2614/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 10 000,0 tis. v rozpočtu statutárního města Pardubic na 

rok 2019 na kapitálové výdaje položky „HC Dynamo Pardubice – zvýšení základního kapitálu“ 

(správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

ekonomickému odboru MmP vyčlenit finanční prostředky ve výši Kč 10 000,0 tis. v rozpočtu 

statutárního města Pardubic na rok 2019 na kapitálové výdaje položky „HC Dynamo Pardubice – 



  26 

zvýšení základního kapitálu“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

T: 31. 12. 2018 

Z: R. Hochmanová 

13 

Projekty v rámci ITI - přehled plnění 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- k projednání bodu přizval Miroslavu Čadu, vedoucího odboru rozvoje a strategie 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

 

Karel Haas – vznesl dotaz, jaká částka bude celkově vyčerpána z alokace ITI, pokud se podaří naplnit 

všechny reálné projekty→ souhrnnou částku dodá M. Čada 

Miroslav Čada 

Tomáš Pelikán 

Otakar Kovařík  

Petr Klimpl 

Jiří Rozinek 

Martin Charvát 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2615/2018               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán projektů statutárního města Pardubice naplňující parametr udržitelné městské mobility 

v rámci dokumentu "Rámec udržitelné městské mobility pro Pardubice - SUMF Pardubice", který je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Dotační smlouva - P-PINK 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- k projednání bodu přizval Miroslavu Čadu, vedoucího odboru rozvoje a strategie 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Linhart 

Miroslav Čada 



  27 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2616/2018               (pro 22, proti 0, zdrž. 9, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1,5 mil. Kč  na základě 

individuální žádosti ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené 

Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 06372562, za účelem podpory projektu Pardubický 

podnikatelský inkubátor pro rok 2018. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1,5 mil. 

Kč  na základě individuální žádosti ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 06372562, za účelem podpory 

projektu Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2018,  ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení  ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

Z: Charvát Martin, primátor města 

T: 15.06.2018 

 

15 

Prodej obchodního podílu společnosti FREE ZONE Pardubice a. s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- na základě projednání zprávy radou města dne 21.05.2018 změnil stav navrhovaného 

usnesení na „nedoporučeno“. 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Miroslav Rubeš - požádal o formální úpravu usnesení, správná formulace je „Rada města Pardubic“ 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 3, proti 17, zdrž. 11, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje obchodního podílu města Pardubice ve společnosti FREE ZONE Pardubice a.s. 

reprezentující 30% podíl na základním kapitálu za cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně 

však za nabízenou cenu 800 tis. Kč, a to společnosti HKB CZ s.r.o., IČ: 252 53 786 s podmínkou 

schválení osoby/firmy znalce Radou města Pardubic.       

 



  28 

16 

Nové umístění terminálu B 

 

Zpravodaj: Aleš Klose, člen zastupitelstva města 

                    Milan Košař, člen zastupitelstva města 

- předkladateli byl upraven předložený návrh usnesení a dále v průběhu rozpravy vypuštěn 

odst. II (viz přijaté usnesení č. Z/2617/2018). 

- Helena Dvořáčková požádala o okomentování zprávy Jana Chvojku, odbor rozvoje a strategie 

a Zuzanu Kavalírovou, vedoucí odboru hlavního architekta. 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Martin Charvát 

Martin Kolovratník 

Milan Košař 

Otakar Kovařík 

Aleš Klose  

Radim Fülle  

Jiří Hájek 

Tomáš Pelikán 

Věra Laurynová 

Jan Chvojka 

Helena Dvořáčková 

Jan Linhart 

František Brendl 

Jiří Rejda – na základě přihlášky do diskuse 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2617/2018               (pro 20, proti 5, zdrž. 7, nehl. 1) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic nechat zpracovat nové variantní řešení umístění terminálu „B“-  dálkové 

autobusové dopravy, na pozemcích ve vlastnictví města Pardubice, a na pozemcích městem 

odkupovaných od „Českých drah“ – viz usnesení zastupitelstva města č. Z/2526/2018 ze dne 

26.04.2018. Jedná se o parcely č. 4719, 3000/3, 3000/9, 3000/23, 3000/34, 3000/24 a okolní 

nezbytné. Nové řešení bude porovnáno s původním řešením po stránce urbanistické, dopravní, 

ekonomické a z hlediska realizace i časové. 

Z: Jiří Rozinek, náměstek primátora; Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

T: 31.07.2018 



  29 

 

17 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu Automatických 

mlýnů 

Tento bod byl projednán za bodem č. 2. 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Helena Dvořáčková 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2618/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/2153/2017' ve znění: 

„ I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr umístění Centrálních polytechnických dílen do areálu Automatických Mlýnů v Pardubicích 

jako nástavby a přístavby objektu bývalého „skladu balené mouky“ (dle studie umístění objektu 

obsažené v příloze tohoto usnesení). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr získání geometricky odděleného pozemku (jehož součástí bude objekt bývalého „skladu 

balené mouky“) v areálu Automatických Mlýnů v Pardubicích pro umístění Centrálních 

polytechnických dílen do výlučného vlastnictví Statutárního města Pardubice od stávajících 

vlastníků Ing. arch. Lukáše Smetany a Mariany Smetanové. Předpokládaná kupní cena transakce 

(včetně všech stupňů projektová dokumentace) podle předchozí věty ve výši 7 mil. Kč musí být 

před uzavřením kupní smlouvy ověřena znaleckým posudkem o ceně obvyklé. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr společného vypracování všech stupňů projektové dokumentace a společného získání všech 

potřebných správních rozhodnutí či povolení nutných k provedení stavby Centrálních 

polytechnických dílen vzájemnou vyváženou spoluprací Statutárního města Pardubice a stávajících 

vlastníků Ing. arch. Lukáše Smetany a Mariany Smetanové. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Pověřuje 

náměstka primátora Statutárního města Pardubice, Jakuba Rychteckého, jednáním se stávajícími 

vlastníky areálu Automatických Mlýnů v Pardubicích, Ing. arch. Lukášem Smetanou a Marianou 

Smetanovou, za účelem přípravy smluvní dokumentace potřebné k realizaci bodů I. až III. tohoto 

usnesení. 



  30 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

náměstku primátora Statutárního města Pardubice, Jakubu Rychteckému, 

- informovat Zastupitelstvo města Pardubic o výsledcích jednání dle bodu IV. tohoto usnesení a 

- předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení smluvní dokumentaci potřebnou k realizaci 

bodů I. až III. tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora Statutárního města Pardubice  

T: 30. 4. 2018 „ 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2619/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr umístění Centrálních polytechnických dílen do areálu Winternitzových automatických mlýnů 

v Pardubicích jako rekonstrukci, nástavbu a přístavbu objektu bývalého „skladu balené mouky“ 

(dle studie umístění objektu, která je nedílnou součástí tohoto usnesení). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr umístění Galerie města Pardubic do areálu Winternitzových automatických mlýnů v 

Pardubicích jako rekonstrukci a přístavbu objektu bývalého „skladu balené mouky“ (dle studie 

umístění objektu, která je nedílnou součástí tohoto usnesení). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr koupě pozemků potřebných pro rekonstrukci, nástavbu a přístavbu  objektu Centrálních 

polytechnických dílen a Galerie města Pardubic za cenu 7 mil. Kč, a to na základě: a) zpracovaného 

geometrického plánu pro oddělení pozemků; b) znaleckého posudku; c) nabídkové ceny Lukáše a 

Mariany Smetanových, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Přílohy tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2620/2018               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr odkupu projektové dokumentace v minimálním rozsahu architektonické studie a 

dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení k provedení 

stavby Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic. Cena projektové dokumentace 

bude v maximální výši 7 mil. Kč (bez DPH) a vychází z honorářového řádu České komory architektů. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Pověřuje 

náměstka primátora statutárního města Pardubice Jakuba Rychteckého jednáním se stávajícími 

vlastníky areálu Winternitzových automatických mlýnů v Pardubicích Lukášem Smetanou a 

Marianou Smetanovou za účelem přípravy smluvní dokumentace potřebné k realizaci bodu I. 

tohoto usnesení. 



  31 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

náměstku primátora statutárního města Pardubice Jakubu Rychteckému: 

- informovat Zastupitelstvo města Pardubic o výsledcích jednání dle bodu II. tohoto usnesení a 

- předložit Zastupitelstvu města Pardubic dne 21. 6. 2018 ke schválení smluvní dokumentaci 

potřebnou k realizaci bodů I. tohoto usnesení. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora statutárního města Pardubice  

T: 30. 6. 2018 

18 

Individuální dotace z Programu podpory sportu a veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotací 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Václav Shejbal – požádal o samostatné hlasování k návrhu usnesení č. 2 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2621/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory sportu ve 

znění dle příloh č. 1 - 11 návrhu tohoto usnesení 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuálních dotací se subjekty, kterým byla 

schválena dotace z Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 1.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2018 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2622/2018               (pro 25, proti 1, zdrž. 0, nehl. 7) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

poskytnutí dotace z Programu podpory sportu subjektu I. Východočeská Tenisová, z. s., IČ 

26562812, ve výši 456 500,- Kč.   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 456 500,- 

Kč se subjektem  I. Východočeská Tenisová, z. s., IČ 26562812, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 456 500,- Kč 

se subjektem  I. Východočeská Tenisová, z. s., IČ 26562812, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

Z.: I. Liedermanová, ved. OŠKS 

T.: 30. 9. 2018 

 

19 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2623/2018               (pro 25, proti 0, zdrž. 0, nehl. 7) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 400.000,00 Kč subjektu DFS Perníček, z.s., sídlo: Havlíčkova 

925 /ZUŠ/, Pardubice, IČ: 70892822, na realizaci projektu "Children of the World Dance for Peace - 

Děti světa tančí pro mír 2018". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury ve 

výši 400.000,00 Kč se subjektem DFS Perníček, z.s., sídlo: Havlíčkova 925 /ZUŠ/, Pardubice, IČ: 

22839828, na realizaci projektu "Children of the World Dance for Peace - Děti světa tančí pro mír 

2018", která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury ve výši 

400.000,00 Kč se subjektem DFS Perníček, z.s., sídlo: Havlíčkova 925 /ZUŠ/, Pardubice, IČ: 

22839828, na realizaci projektu "Children of the World Dance for Peace - Děti světa tančí pro mír 

2018", která je přílohou tohoto usnesení. 



  33 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31. 7. 2018 

 

20 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti 

 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2624/2018               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektu SKP-

CENTRUM, o.p.s., IČ 275 34 804, se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, na projekt 

"Prázdniny s FREE KLUBEM" ve výši 78 400 Kč. Dotace není poskytnuta v režimu de-minimis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjektem SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 275 34 804, se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 

Pardubice, na projekt "Prázdniny s FREE KLUBEM" dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjektem SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 275 34 804, se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 

Pardubice, na projekt "Prázdniny s FREE KLUBEM" dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2018 

 

21 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

 

Zpravodaj: Karel Haas, člen zastupitelstva města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 



  34 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Linhart 

Martin Charvát 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2625/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2626/2018               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění usnesení ponechat úkoly k usnesení č.: 

Z/1771/2017 - IV., 

Z/2125/2017. 

22 

Diskuse 

 

Jan Linhart  

- upozornil na polepení sloupů veřejného osvětlení a sloupů světelné signalizace plakáty 

nejmenovaného politika a doporučil jejich odstranění. 

→  Aleš Kopecký, ředitel společnosti Služby města Pardubic, a.s. - informoval, že se jedná 

o nelegální výlep, který byl nahlášen Úřadu pro dozor nad hospodařením politických stran, 

zatím je však bez odpovědi. Z tohoto důvodu nebyly zatím podniknuty žádné kroky 

k odstranění výlepu. 

→ Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic, a.s. - okomentoval odstranění 

výlepu ze sloupů trakčního vedení. Z těchto sloupů bude odstraněno poté, co bude 

vysoutěžena zakázka na opravy a nátěry sloupů trakčního vedení. 

 

Karel Haas  

- v souvislosti s blížící se účinností GPDR požádal Michala Zitka o stručnou informaci, jak je 

magistrát, městské obvody a městské příspěvkové organizace na tuto právní normu 

připraveny. 

→ Michal Zitko informoval, že město přistoupilo k přípravě zodpovědně a bylo jí věnováno 

několik měsíců. Na základě GDPR byl změněn organizační řád a zpracována vnitřní směrnice 

týkající se přímo GDPR. Co se týče městských obvodů - ze strany města jim byla poskytnuta 

maximální součinnost a doporučena odborná firma, která jim pomůže uvést jednotlivé kroky 

do praxe.  Příspěvkové organizace města si řeší GDPR samostatně, pomoc jim byla poskytnuta 

po stránce metodické. 

 

 



  35 

Miroslav Rubeš    

- poděkoval pracovníkům magistrátu, kteří se zasloužili o umístění pamětní desky k soše Jana 

Pernera. 

- dále vyjádřil názor, že u nového Terminálu Jana Kašpara na pardubickém letišti by bylo 

vhodné umístit trojrozměrný portrét tohoto aviatika.  Navrhl umístit zde bronzovou bustu 

nebo vzhledově obdobnou sochu jako je umístěna na třídě Míru.  

 

Martin Charvát  

- přítomným členům zastupitelstva připomněl pracovní seminář, který se uskuteční ve středu 

6. června 2018. 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:40 hodin 

 
 

 

 

 

………………………………………….. 

        Martin  C h a r v á t         

                    primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:        

 

Jaroslav  M e n š í k  

 

 

 

………………………………..  dne …………………………... 

 

 

Tomáš  P e l i k á n  

 

 

 

………………………………..  dne …………………………... 

 

 

Jména jsou uváděna bez titulů 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

V Pardubicích dne 30.05.2018  

Celkem 35 stran zápisu 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 


